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Direktbehandling av motioner på förmöten och 

kongress 2024 

Bakgrund 

Vision har tillämpat direktbehandling av motioner sedan förbundsmötet 2016.  

Förbundsstyrelsen föreslår följande arbetsordning när det gäller direktbehandling av motioner 

på kongressen 2024. 

Vad är direktbehandling  

Direktbehandling av motioner innebär att vissa motioner diskuteras och beslutas direkt i plenum 

utan att först gå igenom utskottsbehandling. Förslaget om direktbehandling görs av 

förbundsstyrelsen baserat på rekommendationer från förmöten och beslutas av kongressen. 

Syftet med direktbehandling  

Genom direktbehandling effektiviseras beslutsprocessen på kongressen. Motioner med 

yttranden som anses tydliga och okomplicerade diskuteras och beslutas i plenum, utan att först 

gå igenom utskottsbehandling. Detta sparar tid och möjliggör en djupare diskussion i utskotten 

om mer komplexa frågor. 

Tidigare erfarenheter 

Vid utvärderingar från förbundsmötena 2016–2022 svarade 93–97 procent av ombuden att 

direktbehandlingen av motioner fungerade bra. Av fritextkommentarerna framgår att en del 

ombud ansåg att fler motioner borde kunna ha hanterats på detta vis.  

För att det ska fungera på ett bra vis är det angeläget att information om processen är 

samstämmig vid de olika förmötena. Vid de tre förmöten som ägt rum inför årets kongress har 

nedanstående förslag kommunicerats. Detta för att undanröja osäkerhet kring arbetsordningen 

som föreslås godkännas av kongressen.    

Förslag till praktisk hantering inför kongressen 

Vid förmöten 

I samband med motionsbehandlingen på respektive förmöte röstar samtliga ordinarie ombud 

om de anser att en motion kan föreslås att direktbehandlas av kongressen.  

Det sker genom att genom att de deltagare som är ordinarie ombud (eller vid frånvaro, hens 

ersättare) vid varje förmöte röstar om motionerna i VoteIT.  

Efter att samtliga tre förmöten ägt rum räknas rösterna samman. Om minst 67 % av samtliga 

ombud vid de tre förmötena (=kvalificerad majoritet) röstat för att en motion kan 

direktbehandlas, ses det som en tydlig rekommendation till kongressen. Det innebär dock inget 

beslut. 
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Inför kongress  

Förbundsstyrelsen kommer sedan, utifrån resultatet från förmötena, lägga ett förslag till 

kongressen kring vilka motioner som kan direktbehandlas. Om förslaget skiljer sig från 

förmötenas rekommendation, ska förbundsstyrelsen motivera varför. 

Förslag till arbetsordning vid kongressen 

Vid kongressen  

När punkten om direktbehandling av motioner behandlas på kongressen är ordet fritt. 

Utgångspunkten är förbundsstyrelsens förslag.  

Om det efter argumentation finns tveksamheter kring enstaka motioner sker röstning om 

direktbehandling eller inte för respektive motion. Efter detta tas beslut om resterande motioner i 

klump och kongressen beslutar om direktbehandling. Det sker genom röstning i VoteIT.  

Samtliga beslut fattas med enkel majoritet. Motioner som har direktbehandlats kommer inte att 

diskuteras vid utskottsarbetet. 

 

Kongressen föreslås besluta 

att godkänna arbetsordningen vad gäller direktbehandling av motioner.  

  

 


